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Protokół   

z posiedzenia Zespołu  problemowego ds. międzynarodowych  

Rady Dialogu Społecznego  

z dnia 28 l ipca 2022 r .  

Miejsce posiedzenia:  Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” im. A. Bączkowskiego, sala A, ul. 

Limanowskiego 23 w Warszawie, forma hybrydowa. 

Przewodniczący: Janusz Pietkiewicz, Przewodniczący Zespołu problemowego ds. międzynarodowych, 

Pracodawcy RP. 

W posiedzeniu wzięli udział: członkowie Zespołu;  Dariusz Karnowski, Kierownik Referatu ds. 

Społecznych i Agencji Wyspecjalizowanych z Ministerstwa Spraw Zagranicznych; Paweł Szefernaker, 

Sekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji; Agnieszka Ścigaj, Minister – 

członek Rady Ministrów z KPRM; Arkadiusz Kuchto z KPRM; Magdalena Mroczka-Alaux z KPRM; 

Karolina Jurczak z KPRM; Beata Daszyńska - Muzyczka, Prezes Zarządu Gospodarstwa Krajowego;  

Andrzej Burnat, przedstawiciel Prezydenta Miasta Rzeszów; Dariusz Łapa, Sekretarz Miasta Przemyśla; 

Norbert Nowakowski, z Dep. Współpracy Ekonomicznej (DWE) z MSZ, Maciej Kunysz, Wiceprezes 

Zarządu Stowarzyszenia EKOSKOP; Agata Oklińska, Za-ca Dyr. Dep. Dialogu i Partnerstwa 

Społecznego w MRiPS; Ewa Tomaszewska z biura sekcji REX w EKES-ie; Justyna Ochędzan; członek 

EKES-u i przedstawicielka Grupy Społeczeństwa Obywatelskiego w EKES-ie; Katarzyna Bartkiewicz 

z NSZZ „Solidarność”;  pozostali zaproszeni goście oraz eksperci. 

 

Przyjęty porządek obrad: 

1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zespołu w dniu 22.04.2022 r. 

2. Kontynuacja dyskusji na temat działań Polski związanych z konfliktem zbrojnym na Ukrainie, 

w tym pomocy humanitarnej:  

a) Pisma w sprawie Stanowisk i Uchwał Wojewódzkich Rad Dialogu Społecznego, które 

wpłynęły do Zespołu problemowego ds. międzynarodowych: 

• Stanowisko nr 2/2022 r. Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 

Województwa Dolnośląskiego z dnia 23 czerwca 2022 r. w sprawie: przydzielenia przez 

Komisję Europejską dodatkowych środków finansowych na pomoc osobom uchodźczym 

z Ukrainy, 
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• Uchwała Nr 2/2022 wraz ze Stanowiskiem Nr 1/2022 Wojewódzkiej Rady Dialogu 

Społecznego w Białymstoku z dnia 29.06.2022 roku w sprawie przydzielenia przez 

Komisję Europejską dodatkowych środków finansowych na pomoc osobom uchodźczym 

z Ukrainy, 

• Stanowisko nr 25/2022 WRDS w Kielcach z dnia 4 maja 2022 w sprawie objęcia 

wsparciem systemowym uczniów ukraińskich, funkcjonujących w polskim systemie 

oświaty przed wybuchem konfliktu zbrojnego. 

b) Informacja o sytuacji w miastach Przemyśl i Rzeszów, posiadających tytuł Miasta-

Ratownika, zaszczytnego wyróżnienia przyznanego im przez Prezydenta Ukrainy 

Wołodymyr Zełenski. 

3. Informacja z międzynarodowej konferencji Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-Społecznego 

„Pomoc dla Ukrainy, jej odbudowa i europejska perspektywa”, która odbyła się w dniu 19 lipca 

br.  w Centrum Kongresowym ICC w Krakowie. 

4. Kontynuacja dyskusji na temat Inicjatywy Trójmorza: 

• Podsumowanie wyników Forum Społeczeństwa Obywatelskiego (20-21 maja 2022 r.) 

w Rydze, 

• Siódmy Szczyt Inicjatywy Trójmorza (20-21 czerwca 2022 r.) w Rydze, 

• Informacja o Szczycie w ramach prezydencji Rumuńskiej w 2023 roku. 

5. Informacja z obrad 110 sesji Międzynarodowej Konferencji Pracy (27 maja – 11 czerwca 2022r.) 

– referują przedstawiciel MRiPS, przedstawiciel strony pracodawców oraz strony pracowników. 

6. Nowy portal dla poszukujących pracy obywateli Ukrainy "pracawpolsce.gov.pl" - informacja 

Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej. 

7. Informacja na temat priorytetów prezydencji czeskiej w Radzie Unii Europejskiej.  

8. Sprawy różne. 

 

Janusz Pietkiewicz, Przewodniczący Zespołu problemowego ds. międzynarodowych, Pracodawcy 

RP, powitał uczestników spotkania i przedstawił proponowany porządek obrad. Poinformował, że na 

wniosek strony rządowej posiedzenie rozpocznie się od punktu 6 porządku obrad. Ustalono, że następnie 

będzie procedowany punkt 5 i po tym punkcie kolejne pozycje zgodnie z porządkiem obrad. 

Strony jednogłośnie zaakceptowały porządek obrad posiedzenia. 

Ad 1 

Przyjęto protokół z posiedzenia Zespołu w dniu 22 kwietnia 2022 r. 
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Ad.6 

Przedstawiciele KPRM, Operatora Chmury Krajowej, Palantir oraz HR Link przekazali informacje 

na temat nowego portalu dla poszukujących pracy obywateli Ukrainy, pod adresem: 

www.pracawpolsce.gov.pl. Przedstawiono m.in. genezę portalu oraz profil dotychczasowych 

użytkowników portalu. Poinformowano o planowanej inauguracji narzędzia dla pracodawców 

wspierającego proces rekrutacji. Po prezentacji odbyła się krótka sesja pytań i odpowiedzi.  

Ad 5 

Agata Oklińska, Za-ca Dyr. Dep. Dialogu i Partnerstwa Społecznego w MRiPS, przedstawiła 

informacje z 110. sesji Międzynarodowej Konferencji Pracy (MKP), która odbyła się w dniach 27 maja 

– 11 czerwca br. w Genewie. W Konferencji uczestniczyło ponad 4000 delegatów reprezentujących 

rządy, organizacje pracowników i pracodawców ze 177 państw, w tym polska delegacja trójstronna. 

Podczas Międzynarodowej Konferencji Pracy podjęto decyzję o włączeniu nowego prawa 

fundamentalnego - bezpiecznego i higienicznego środowiska pracy - w ramy Deklaracji dotyczącej 

fundamentalnych zasad i praw w pracy z 1998 r. Konferencja przyjęła poprawki do Kodeksu Konwencji 

o pracy na morzu z 2006 r., a także rezolucję ds. godnej pracy oraz ekonomii społecznej i solidarnej. 

Ponadto rozpoczęto opracowanie nowego zalecenia dotyczącego wysokiej jakości przygotowania 

zawodowego oraz przeprowadzono dyskusję okresową na temat celu strategicznego – zatrudnienie. 

Wspomniała, że wydarzeniem towarzyszącym konferencji był Światowy Szczyt Pracy w dniu 10 

czerwca, który był poświęcony w całości reagowaniu świata pracy na globalne kryzysy żywnościowe, 

energetyczne, finansowe demograficzne i zdrowotne.  

Barbara Owsiak z Pracodawców RP, delegat strony pracodawców na MKP, przedstawiła informację 

na temat pracy i wystąpień reprezentantów sześciu organizacji pracodawców, a delegat strony 

związkowej - Jacek Dubiński z OPZZ, przedstawił informację na temat pracy i wystąpień 

reprezentantów organizacji strony związkowej.       

Ad 2 

a) Przedstawiono Stanowiska i Uchwały Wojewódzkich Rad Dialogu Społecznego, które wpłynęły do 

Zespołu problemowego ds. międzynarodowych i podjęto decyzje w przedmiotowej sprawie: 

• Stanowisko nr 2/2022 r. Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa 

Dolnośląskiego z dnia 23 czerwca 2022 r. w sprawie: przydzielenia przez Komisję Europejską 

dodatkowych środków finansowych na pomoc osobom uchodźczym z Ukrainy - Uzgodniono 

przekazanie do Prezydium Rady Dialogu Społecznego.  

• Uchwała Nr 2/2022 wraz ze Stanowiskiem Nr 1/2022 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 

w Białymstoku z dnia 29.06.2022 roku w sprawie przydzielenia przez Komisję Europejską 
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dodatkowych środków finansowych na pomoc osobom uchodźczym z Ukrainy – Uzgodniono 

przekazanie do Prezydium Rady Dialogu Społecznego. 

• Stanowisko nr 25/2022 WRDS w Kielcach z dnia 4 maja 2022 w sprawie objęcia wsparciem 

systemowym uczniów ukraińskich, funkcjonujących w polskim systemie oświaty przed 

wybuchem konfliktu zbrojnego – Uzgodniono przekazanie do Prezydium Rady Dialogu 

Społecznego. 

 

b) Przeprowadzono dyskusję na temat działań Polski związanych z konfliktem zbrojnym na Ukrainie, 

w tym pomocy humanitarnej świadczonej w miastach Przemyśl i Rzeszów, które otrzymały tytuł Miasta-

Ratownika, wyróżnienia przyznanego im przez Prezydenta Ukrainy.  

 

Andrzej Burnat, przedstawiciel Prezydenta Miasta Rzeszów, przedstawił podejmowane działania 

humanitarne, w tym informacje o prowadzenie punktu wydawkowego przy dworcu kolejowym. 

Przedstawił dane statystyczne nt. pomocy Ukraińców, w tym informacje o zarejestrowaniu 7923 

obywateli Ukrainy, którzy zarejestrowali się w celu otrzymania Peselu. Powiedział, że zostały wypłacane 

świadczenia na dzienne utrzymanie, które pozwoliło na wsparcie ponad 8900 osób, a jednorazowe 

świadczenia zostały wypłacone ponad 4700 osobom. Przedstawił informacje w zakresie uczęszczania 

uczniów do szkół, gdzie liczba uczniów oscylowała w liczbie 790 uczniów do ponad 1000 w szczytowym 

okresie. Przedstawił informacje nt. współpracy z Polskim Czerwonym Krzyżem oraz dane o wydawaniu 

darów. Powiedział, że liczba uchodźców w mieście i w najbliższym otoczeniu może wynosić od 20-50 

tyś. osób.  

Maciej Kunysz, Wiceprezes Zarządu Stowarzyszenia EKOSKOP, pozytywnie odniósł się do 

dotychczasowych działań pomocowych i zaznaczył potrzebę dalszych zabiegów ws. wsparcia 

finansowego tychże akcji przez Rząd, samorządy i Unię Europejską, a także wyraził potrzebę medialnego 

nagłaśniania tejże sprawy na arenie międzynarodowej. 

Dariusz Łapa, Sekretarz Miasta Przemyśla; przekazał informacje o kontynuowaniu działań punku 

recepcyjnego w mieście Przemyśl. Powiedział, że każdego dnia kilkadziesiąt tyś. uchodźców przyjeżdża 

do Polski oraz wyjeżdża z powrotem do Ukrainy. Poinformował, że do centrum pomocy humanitarnej 

przybywa każdego dnia około 800 osób. Powiedział, że każdego dnia na stronę Ukraińską przewożone 

jest kilkanaście samochodów dostawczych pomocy humanitarnej dla miast partnerskich.  

Janusz Pietkiewicz, Przewodniczący Zespołu problemowego ds. międzynarodowych, Pracodawcy 

RP, wyraził uznanie dla obu miast i skali zorganizowanej pomocy oraz przekazał, że na międzynarodowej 

konferencji EKES skala pomocy świadczonej przez Polskę wzbudziła powszechny podziw wśród 

wszystkich 27 krajów. Przedstawił informacje o udzieleniu pomocy wielkiej ilości uchodźców 

w porównaniu do znacznie mniejszej ilości mieszkańców obu miast.   

Katarzyna Bartkiewicz, NSZZ „Solidarność”, przekazała informacje nt.: 
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- uruchomienia punktu pomocowego dla uchodźców w Gdańsku, już w pierwszych dniach wojny, 

- uruchomienia puntu wydawkowego dary w Arenie Gdańsk,  

- wydawaniu kart o nazwie „Gdańsk pomaga Ukrainie”, których wydano do tej pory 27 tyś. 

Poinformowała, że nadano 16 800 numerów PESEL. Powiedziała, że gdański urząd pracy pomógł znaleźć 

pracę 5,5 tyś. Ukraińcom. Przekazała informacje nt. 4 punktów informacyjnych, działających w zakresie 

potrzeb edukacyjnych, np. w sprawie wolnych miejsc w szkołach, żłobkach, przedszkolach. Powiedziała 

o przygotowaniu kilku oddziałów przygotowawczych dla uczniów z Ukrainy w sześciu szkołach. 

Powiedziała, że w kwietniu i maju na terenie Gdańska wydano 29 tyś. posiłków, o łącznej wartości około 

2 mln złotych. Przekazała dane dotyczące przekazywania doraźnej pomocy gotówkowej, finansowanej, 

z której skorzystano 2608 osób, o łącznej wartości 55 mln zł. Poinformowała, że Gdańsk otrzymał tytuł 

Europejskiej stolicy wolontariatu 2022 r., ponieważ dzięki ofiarności Gdańszczan i lokalnych firm udało 

się wysłać do tej pory około 30 tirów pomocy humanitarnej o wartości ponad 4,5 mln zł do miejscowości 

Browary, Lwów, Łuck, do obwodu donieckiego, Odessy i Tarnopola. Do Lwowa wysłano również 

2 miejskie autobusy. Poinformowała o wsparciu dla ukraińskiej branży wodociągowej, której 

infrastruktura podlega zniszczeniom, poprzez wykonanie raportu dot. wymaganych obszarów pomocy. 

Powiedziała o przekazaniu sprzętu wodociągowego i sprzętu do odbioru ścieków, o wartości 150 tyś. zł 

oraz że prowadzona jest zbiórka na wóz asenizacyjny dla miasta Brodzianka.  

 

Ad 3 

Janusz Pietkiewicz, Przewodniczący Zespołu problemowego ds. międzynarodowych, Pracodawcy 

RP, będąc głównym koordynatorem z ramienia EKES-u i współorganizatorem wydarzenia w Krakowie, 

przedstawił ogólne informacje i założenia programowe Konferencji Europejskiego Komitetu 

Ekonomiczno-Społecznego „Pomoc dla Ukrainy, jej odbudowa i europejska perspektywa”, która 

z inicjatywy strony polskiej, odbyła się w dniu 19 lipca br. w Centrum Kongresowym ICC w Krakowie. 

Przekazał, że na konferencję przyjechało około 250 osób oraz że wydarzenie było prowadzone w 6ciu 

językach. Poinformował, że było to spotkanie dwóch sekcji, tj., stosunków zewnętrznych REX i sekcji 

spraw społecznych, z zaproszeniem wszystkich osób funkcyjnych, aby umożliwić pokazanie działań 

Polski w sprawie sytuacji uchodźców. Podkreślił rolę i złożył podziękowania dla KPRM, Ministra Pawła 

Szefernakera, Minister Agnieszce Ścigaj i miasta Krakowa, za zaangażowanie w konferencję.  

Ewa Tomaszewska, przedstawicielka Sekcji REX Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-

Społecznego (EKES) w Brukseli, przekazała szczegółowe informacje na temat międzynarodowej 

konferencji Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-Społecznego „Pomoc dla Ukrainy, jej odbudowa 

i europejska perspektywa”, która odbyła się w dniu 19 lipca br. w Centrum Kongresowym ICC 

w Krakowie. Przyznała, że dla EKES-u tego typu wyjazdowa konferencja była pierwszym wydarzeniem 

i było to duże wyzwanie logistyczne. Powiedziała, że przybyło około 100 członków EKES-u, około 150 
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zewnętrznych gości: w tym 10 osób z Polski i 140 osób z innych państw Unii Europejskiej i około 30 

organizacji Ukraińskich. Podkreśliła wielki wkład polskich przedstawicieli EKES-u w organizację 

wydarzenia. Przedstawiła trzy panele i wnioski z paneli konferencji dotyczące: 

- wsparcia społeczeństwa obywatelskiego dla osób uciekających przed wojną na Ukrainie, 

- pomocy osobom wewnętrznie przesiedlonym i wspieranie ukraińskiej gospodarki,  

- pomocy i odbudowy Ukrainy, w tym w szczególności roli społeczeństwa obywatelskiego UE.  

Powiedziała, że podstawowym wnioskiem do pierwszego panelu było to, iż społeczeństwo obywatelskie 

odgrywało kluczową rolę w udzielaniu pomocy uchodźcom z Ukrainy, dzięki elastycznemu, 

innowacyjnemu podejściu oraz ścisłej współpracy między władzami lokalnymi i regionalnymi, 

a społeczeństwem obywatelskim. Następnie powiedziała o pewnych utrudnieniach, jak biurokratyczne 

wymogi dotyczące np. przesiedlania uchodźców z jednego kraju do drugiego, które nadal utrudniają 

pomoc organizacjom społeczeństwa obywatelskiego. Powiedziała, że przy zjawisku zmęczenia 

solidarnością w kwestii pomocy, podkreślono, że należy udzielać wsparcia na poziomie europejskim, aby 

podtrzymywać tę solidarność względem Ukrainy i krajów europejskich, w łagodzeniu skutków 

przepływu uchodźców. 

Justyna Ochędzan; członek EKES-u i przedstawicielka Grupy Społeczeństwa Obywatelskiego 

w EKES-ie, podziękowała pani Minister Agnieszce Ścigaj oraz KPRM w nawiązaniu do organizacji 

konferencji.  Powiedziała, że przed wybuchem wojny na Ukrainie w Poznaniu mieszkało 150 tyś. 

Ukraińców i m.in. dlatego po wybuchu wojny na terenie wielkopolski było prowadzonych wiele 

intensywnych działań. Przedstawiła informacje w zakresie roli organizacji społeczeństwa obywatelskiego 

w kwestii wojny na terenie Ukrainy. Podkreśliła, że organizacje te często pełnią funkcję łączników 

pomiędzy władzami, a pracodawcami czy związkami zawodowymi, dlatego podczas konferencji 

wybrzmiało to, że organizacje społeczeństwa obywatelskiego bardzo szybko diagnozują potrzeby 

społeczne. Powiedziała, że od wybuchu konfliktu ponad 9,5 mln Ukraińców opuściło Ukrainę i z tego 

5 mln znajduje się na terenie Unii Europejskiej. Powiedziała, że można wyszczególnić dwie kategorie 

krajów: tj. kraje tranzytowe i kraje docelowego pobytu, co którego zaliczana jest Polska. Powiedziała, że 

skala zaangażowania Polski jest zdecydowanie większa niż w innych krajach. Podkreśliła, że 

w pierwszych dniach wojny, zwłaszcza małe organizacje z Lubelszczyzny, Podkarpacia, bardzo szybko 

zmobilizowały swoje zasoby i zaczęły udzielać wszelkiego rodzaju wsparcia, nie czekając tylko na 

rozwiązania administracyjne. Zaznaczyła również potrzebę szybkiego transferu środków, które pomogą 

utrzymać dalsze działania pomocowe. Nawiązała do kwestii edukacji dzieci ukraińskich, gdzie występuje 

pewna luka w zapisie do szkół. Powiedziała, że po fali wsparcia płynącej od osób prywatnych, należy 

budować rozwiązania systemowe w obszarze rynku pracy, edukacji, pomocy społecznej i integracji. 

Powiedziała, że wg przewidywań ONZ, 80% uchodźców Ukraińskich pozostanie w Polsce. Podkreśliła, 

że obserwuje się brak napięć społecznych, zwłaszcza w obliczu inflacji, co oznacza, że integracja 

przebiega pomyślnie.  
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Beata Daszyńska - Muzyczka, Prezes Zarządu Gospodarstwa Krajowego, podkreśliła, że obecnie 

zostało w Polsce około 2 mln Ukraińców, natomiast dla porównania w latach 2014- 2016, około 2,1 mln 

Ukraińców przybyło do całej Unii Europejskiej. Dodała, że do Polski trafiło ponad 3 mln uchodźców 

tylko w ciągu trzech miesięcy. Podkreśliła ogromny wysiłek społeczeństwa polskiego, aby pomóc 

uciekającym Ukraińcom. Przedstawiła kilka działań BGK w działania pomocowe, w tym:  

- wolontariat w zorganizowaniu i zarządzaniu halą Torwar,  

- współpracę z warszawskim urzędem wojewódzkim,  

- prowadzenie wraz z firmą rekrutacyjną portalu „w doma”, który pomaga przygotować i znaleźć pracę, 

adekwatnie do wiedzy i kompetencji obywateli Ukrainy, 

- pomoc w prowadzeniu kursu języka polskiego,  

- współpracowanie z narodowym bankiem Ukrainy, który ma założone konto, gdzie gromadzone są 

środki, głównie darowizny od obywateli polskich. Dodała, że ostatnia informacja o kwocie z tego konta 

dla Ukrainy opiewa na 57 mln, przy czym 37 mln to darowizna z BGK.  

- organizację koncertu poświęconego kobietom ukraińskim na placu Piłsudzkiego. 

Zaznaczyła, że BGK, to niecałe 2 tyś. pracowników, z czego ponad 1300 pracowników to wolontariusze.  

Piotr Ostrowski, OPZZ, przedstawił informacje w zakresie listu do liderów Rady UE dotyczący złej 

sytuacji rynku pracy w Ukrainie. Powiedział, że parlament ukraiński proceduje ustawę, która zmniejsza 

prawa pracownicze w firmach poniżej 250 pracowników, pozbawiając ich praw zbiorowych. Powiedział, 

że wniosek z konferencji EKES-u w Krakowie, dotyczący dialogu społecznego, jest zupełnie 

nierealizowany na Ukrainie, gdzie nie bierze się pod uwagę roli partnerów społecznych. Negatywnie 

odniósł się do informacji, że rząd ukraiński planuje konfiskatę majątku największej centrali związkowej 

na Ukrainie, liczącej 8 mln członków. Powiedział, że Ukraina, która jest krajem kandydującym do 

włączenia do UE, wydaje się nie przestrzegać wartości europejskich, w tym dialogu społecznego, 

współpracy z partnerami społecznymi. Powiedział, że Przewodniczący OPZZ, Andrzej Radzikowski, 

przesłał w tej sprawie list do Prezydenta Ukrainy oraz do Premiera RP, aby tym kanałem uwrażliwić na 

to, by nie zapominać o wartościach europejskiej, jakim jest dialog społeczny. 

Janusz Pietkiewicz, Przewodniczący Zespołu problemowego ds. międzynarodowych, Pracodawcy 

RP, nawiązał do rezolucji EKES-u z 16 czerwca 2022 r pt. „Ukraina - od pomocy do odbudowy- 

propozycje społeczeństwa obywatelskiego”, w której znajduje się m.in. przestroga przed próbami 

wykorzystywania wojny do ograniczania praw pracowniczych i ochrony socjalnej, co może spowodować 

zaostrzenie negatywnych gospodarczych skutków wojny.  

 

Ad 4   

Beata Daszyńska - Muzyczka, Prezes Zarządu Gospodarstwa Krajowego, przedstawiła ogólne 

informacje dotyczące założenia w roku 2015 i spotkań Inicjatywy Trójmorza. Powiedziała, że BGK 

wyszło z propozycją do swych odpowiedników - banków rozwoju w regionie, z założeniem wspólnego 
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Funduszu Trójmorza, na zasadach komercyjnym. Powiedziała, że inwestycja odnosi się do rozbudowy 

infrastruktury drogowej, logistycznej, cyfrowej i energetycznej. Powiedziała o włączeniu się w prace 

przedstawicieli rządowych, w tym zwłaszcza przedstawicieli Ministerstw Spraw Zagranicznych jako 

koordynatorów. Pozytywnie odniosła się do ożywienia współpracy organizacji rządowych, 

pozarządowych, biznesowych w ramach regionu Trójmorza.  Zwróciła uwagę, że po upadku żelaznej 

kurtyny, zainteresowanie regionu skierowało się zdecydowanie na zachód, a przydatna byłaby większa 

znajomość siebie nawzajem w regionie. Podkreśliła potrzebę lepszego rozbudowania zaplecza 

logistycznego na osi północ - południe. Przekazała ogólne dane finansowe i inwestycyjne dot. Funduszu.  

Negatywnie odniosła się do sytuacji, że brakuje grantów na pomoc udzielaną Ukraińcom od 

międzynarodowych instytucji. Podała przykład, że utworzony przez bank światowy fundusz na rzecz 

pomocy Ukrainie jest funduszem pożyczkowym, tj. państwa, które chciałyby pomóc Ukrainie musiałyby 

zaciągnąć kredyt.   

 

Ad 7   

Katarzyna Bartkiewicz, NSZZ „Solidarność”, przekazała szczegółowe informacje na temat 

priorytetów prezydencji czeskiej w Radzie Unii Europejskiej. Przypomniała, że Czechy objęły 

prezydencję od 1 lipca 2022 od Francji, a kolejnym krajem, który obejmie Prezydencję będzie Szwecja. 

Powiedziała, że motto prezydencji Czech to: „Europa jako zadanie - przemyśleć, odbudować, wzmocnić”. 

Zaznaczyła, że czeska prezydencja podkreśla potrzebę ponownej oceny polityki UE w świetle rosyjskiej 

agresji na Ukrainę, a więc będzie skupiała się na kwestiach Ukrainy i kryzysu uchodźczego. Natomiast 

w kwestiach polityki europejskiej, powiedział, że największe znaczenie będą mieć: niezależność 

energetyczna, bezpieczeństwo, w tym wzmocnienie zdolności obronnych i bezpieczeństwa 

w cyberprzestrzeni, oraz stabilność gospodarcza UE oraz bezpieczeństwo gazowe i żywnościowe, a także 

przywrócenie debaty nt. państw Bałkanów zachodnich oraz odporność instytucji demokratycznych w tym 

przejrzyste finansowanie partii politycznych, niezależność środków przekazu i otwarty dialog 

z obywatelami. Następnie przedstawiła opinie rozpoznawcze EKES-u, które będą umożliwiały 

przeprowadzenie pogłębionych debat w zakresie ww. priorytetów.   

Janusz Pietkiewicz, Przewodniczący Zespołu problemowego ds. międzynarodowych, Pracodawcy 

RP, wobec wyczerpania porządku obrad zamknął posiedzenie.  

    Janusz Pietkiewicz 

              /  -   / 

Przewodniczący Zespołu 

 

Sporządziła Paulina Knapik 

                   /  -   / 

Biuro Rady Dialogu Społecznego  


